

Protokół Nr IV/2019

z IV Sesji Rady Gminy Strachówka,

która odbyła się w dniu 25 stycznia 2019r.

Stan Rady	15 radnych.
Obecnych na posiedzeniu	14 radnych.
Spoza grona Rady w posiedzeniu udział wzięli:	
Piotr Orzechowski	Wójt Gminy
Małgorzata Rymer	Skarbnik Gminy
Joanna Jaszczur	Sekretarz Gminy
Henryk Szczęsny	Dyrektor SZOEASz. w Strachówce
Szymon Węgrowski	Kierownik GOPS w Strachówce
Magdalena Suchenek	Radna Powiatu Wołomińskiego
Anita Walulik	Radca Prawny

Sołtysi – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt. 1

Otwarcia IV Sesji Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Rady p. Anna Ołdak, która powitała radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych. Poinformowała, że obrady Rady Gminy Strachówka są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk. Uczestnicy Sesji Rady Gminy wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl art. 6 ustęp 1 litera. a oraz art. 9 ustęp 2 litra e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2019 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2014r. – tak zwane RODO.

Stwierdziła, że na IV Sesję Rady Gminy stawilo się 14 radnych, wobec tego podejmowane uchwały będą prawomocne – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt. 2

Anna Ołdak - Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła następujące wnioski w sprawie zmiany porządku IV sesji :

- 1) wprowadzenie do porządku IV Sesji Rady Gminy Strachówka dodatkowego punktu 9a:
„ Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej Uchwałę Nr III/26/2018 Rady Gminy

Strachówka z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Strachówka;

2)wprowadzenie do porządku IV Sesji Rady Gminy Strachówka dodatkowego punktu 9b: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w wnioski (przegłosowane każdy oddzielnie) - załączniki 2 – 3 do protokołu.

Po zmianach porządek IV Sesji przedstawia się następująco:

- 1.Otwarcie obrad Sesji .
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
- 3.Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy z działalności w okresie między sesjami
- 4.Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
- 5.Rozpatrzenie projekty uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2019 – 2039.
- 6.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2019 rok.
- 7.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na terenie Gminy Strachówka.
- 8.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Strachówka na 2019 rok.
- 9.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Strachówka na 2019 rok.
- 9a.Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej Uchwałę Nr III/26/2018 Rady Gminy Strachówka z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości ołaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Strachówka”.
- 9b.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.
- 10.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Strachówka.
11. Sprawy różne.
- 12.Wolne wnioski.
- 13.Odpowiedzi na wolne wnioski.
14. Zakończenie IV Sesji Rady Gminy.

Pkt. 3

Anna Oldak – Przewodnicząca Rady Gminy złożyła sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami.

Pkt. 4

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy złożył sprawozdanie ze swojej działalności między Sesjami.

W dyskusji głos zabrali:

Sylwester Oldak - radny zapytał, co z rozliczeniem dotacji na wodociągi jeśli będzie za mało przyłączy wodociągowych oraz czy gmina ma sposób do zachęcania mieszkańców do podłączania się do sieci. Sądzi, że musi być inicjatywa ze strony Gminy, w przeciwnym razie mogą być kłopoty. Dodaje - biorąc pod uwagę swoje doświadczenie, że przy podłączeniu się do sieci wodociągowej powinno się zakładać reduktory ciśnienia.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy stwierdził, że w takiej sytuacji Gmina może stracić dofinansowanie. Liczba przyłączy wskazana w projekcie nie wzięła się znikąd. Zadeklarowano bodajże 220 przyłączy, ale ostatecznie przyjęto wskaźnik w liczbie 165. W tej chwili mamy połowę zadeklarowanych, co jest bardzo niepokojące. Zdarzają się różne sytuacje, np. problemy z uregulowaniem własności, problemy finansowe, ale żeby na taką skalę. Na ogłoszenie, że Gmina dofinansowuje przyłącza tylko do 15 stycznia 2019r. również nie zareagowano w większym stopniu. Uważa, że to mieszkańcom powinno zależeć na tym, aby spożywać dobrą wodę, Gmina czuwa nad realizacją projektu. Nie mniej jednak zwraca się z prośbą do sołtysów i radnych o przekonywanie mieszkańców, by nie zwlekali z podjęciem decyzji. Nie ma lepszej okazji do podłączenia się do wodociągu niż obecnie, tym bardziej, że jest dofinansowanie ze strony Gminy. To, że ktoś wykona przyłącza taniej (plotka w Równem) jest nie prawdą. Planuje ponownie zweryfikować deklaracje, do osób, które dotychczas nie wykazały się inicjatywą będą wykonywane telefony, być może wysyłane pisma. Co do instalacji w domach, to firma została uczulona na to, by informować, że być może potrzebny będzie montaż reduktora ciśnienia – głównie ze względu na bezpieczeństwo.

Pkt. 5

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy omówiła zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2019 – 2023 – zmiana dotyczy wyłącznie poz. 1 „Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka”- zwiększa wydatki o kwotę 3.650 zł.

Rada Gminy w wyniku głosowania jawnego podjęła Uchwałę Nr IV/34/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2019 – 2039. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych; za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 1 – załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt. 6

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie Gminy Strachówka na 2019 rok.

Rada Gminy w wyniku głosowania jawnego podjęła Uchwałę Nr IV/35/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2019 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych; za podjęciem

uchwały głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 1 – załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt. 7

Anna Oldak – Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Wójta Gminy o zarządzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Strachówka w terminie od 1 marca 2019r. do 30 kwietnia 2019r.

Rada Gminy w wyniku głosowania jawnego podjęła Uchwałę Nr IV/36/2019 w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów oraz rad sołeckich na terenie Gminy Strachówka. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych; za podjęciem uchwały głosowało 15, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 0 – załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt. 8

Rada Gminy w wyniku głosowania podjęła uchwałę Nr IV/37/2019 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Strachówka na 2019 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 0 – załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt. 9

Rada Gminy w wyniku głosowania podjęła Uchwałę Nr IV//38/2019 w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Strachówka na 2019 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 0 – załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt. 9a

Anita Walulik – Radca Prawny poinformowała, że w dniu 28 grudnia 2018r. Rada Gminy Strachówka podjęła uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Strachówka w formie papierowej, bo nie było możliwości w formie elektronicznej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami musi być jednocześnie uchwalony wzór deklaracji zarówno w formie papierowej jak i formie elektronicznej, dlatego też Regionalna Izba Obrachunkowa proponuje uchylenie podjętej uchwały i uchwalenie nowej w momencie, gdy będą przygotowane obydwie wzory deklaracji. Nadal będzie obowiązywał wzór deklaracji z 2015 roku.

Rada Gminy w wyniku głosowania podjęła Uchwałę Nr IV/38/2019 uchylającą Uchwałę Nr III/26/2018 Rady Gminy Strachówka z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Strachówka. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się od głosu 0 – załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt. 9b

Anita Walulik – Radca Prawny poinformowała, że w dniu dzisiejszym Regionalna Izba Obrachunkowa wypowiedziała się także odnośnie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. Nie kwestionowana jest wysokość stawek tylko są uwagi formalne. Uchwała stanowi prawo miejscowe więc powinna być przejrzysta i spójna. Dlatego też padła propozycja by podjąć nową uchwałę, nie

zmieniającą w której powinny znaleźć się zapisy zgodne z obowiązującymi przepisami. Konkretnie chodzi o to, że w naszej uchwale są zapisy, że ustala się stawki opłat za zbieranie odpadów w sposób selektywny i nie zbieranie odpadów w sposób selektywny, a powinno być: ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby, jeżeli są zbierane i odbierane w sposób selektywny i ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane.

Sylwester Oldak – radny zgłosił wniosek odnośnie zmiany stawek opłat: 8 zł za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny i 19 zł za nie zbierane i odbierane w sposób selektywny. Taki wniosek był zgłoszony na poprzedniej Sesji i nie został przegłosowany.

Rada Gminy w wyniku głosowania odrzuciła wniosek zgłoszony przez radnego p. Sylwestra Oldak. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (bez p. Elżbiety Bąkowskiej), za wnioskiem głosowało 4 radnych, przeciw 8, wstrzymujących się od głosu 1. – załącznik nr 10 do protokołu.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy podziękował za rozważę i głosowanie za stabilizacją budżetu. Przypomniał, że Gminę czeka w tym roku budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na co zabezpieczone są środki w kwocie 430.000 zł. Ma duże obawy, czy to wystarczy, jeśli nie to w budżecie brakuje pieniędzy. Poza tym dokładanie Gminy do gospodarki odpadami może skutkować uchynieniem uchwały przez RIO.

Anna Oladk – Przewodnicząca Rady Gminy uważa, że nie unikniemy podwyżek opłat za odpady, to problem wszystkich gmin w Polsce.

Rada Gminy w wyniku głosowania podjęła Uchwałę Nr IV/40/2019 w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (bez radnej p. Elżbiety Bąkowskiej), za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw 2, wstrzymujących się od głosu 1.

Pkt. 10

Anna Oladk – Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała z pismem Związku Nauczycielstwa Polskiego z dnia 14 stycznia 2019r., w którym ponownie rekomenduje uaktualnienie Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli w Gminie Strachówka.

Henryk Szczęsny- Dyrektor SZOEASZ. w Strachówce zapoznał z odpowiedzią Wójta Gminy w powyżej sprawie. Ogólne stwierdzenie : regulamin należy uaktualnić i podnieść niektóre dodatki – w drodze negocjacji ze związkami zawodowymi, przedstawicielami Gminy.

Następnie przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Strachówka – załącznik do protokołu.

W dyskusji głos zabrali:

Sebastian Radzio – radny zapytał, kiedy Gmina podejmie prace nad uaktualnieniem regulaminu, bo wyrażenie "wkrótce" nie precyzuje konkretnej daty. Poprosił o informację w zakresie kwot wynagrodzeń, nie podano czy netto czy brutto. Większa liczba godzin ponadwymiarowych (wymyślony problem) w obecnym roku szkolnym ma charakter przejściowy, od 1 września problem sam się rozwiąże – nastąpi ostateczna likwidacja gimnazjum. Nie zgadza się z twierdzeniem, że dodatki nauczycielskie w naszej gminie są wysokie i generują kwoty wykazane w

sprawozdaniu. Dodatek za wychowawstwo to kwota 60 zł, dodatek motywacyjny 1% ok. 20 zł. Dyskusja wynika z tego, że odpowiedź na pismo złożone przez niego w miesiącu październiku 2018r. otrzymał w styczniu 2019r.

Henryk Szczęsny – Dyrektor SZOEASz. odnosząc się do pytań odpowiedział, że termin spotkania odnośnie regulaminu może odbyć się w miesiącu lutym br, sprawa jest rozwojowa do dyskusji. Kwoty wynagrodzeń zawsze podawane są brutto.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odnosząc się do powyższej dyskusji powiedział, że zgadza się z tym, że nauczyciele zarabiają niewiele w stosunku do włożonej przez siebie pracy. Ma nadzieję, że problem zostanie rozwiązany odgórnie. Tymczasem zdanie ZNP, że wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w naszej gminie są wyraźnie niższe w stosunku do gmin sąsiednich nie jest prawdą. Obiecał, że zorganizuje spotkanie na temat zapraszając osoby, których to dotyczy, nie ukrywa, że chce szukać także oszczędności, bo czeka nas wymiana pieca w szkole w Rozalinie (być może pojawi się dofinansowanie, w tym dla osób fizycznych).. Nie będzie to zapewne kosztem dodatków, bo 1% dodatku motywacyjnego to śmieszna kwota, która raczej nie motywuje do pracy.

Sylwester Oldak – radny zastanawia się dlaczego Związki Zawodowe dopiero teraz tak bardzo uaktywniły się w upominaniu o podwyżki dla nauczycieli.

Pkt. 11

Sprawy różne:

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że w dniu dzisiejszym podpisana została umowa z Poczta Polską na wydzierżawienie lokalu – na razie na 3 miesiące z uwagi na procedury przetargowe. Po tym okresie zwróci się do Rady Gminy o wydzierżawienie na dłuższy okres, np. 10 lat.

Magdalena Suchenek – radna Powiatu Wołomińskiego – przekazała informację o:

-szkoleniu dla rolników organizowanym przez Mazowiecką Izbę Rolniczą w dniu 8 lutego 2019r.;

-środkach finansowych przeznaczonych dla Gminy Strachówka przez Powiat Wołomiński: 237.000 zł na projekt drogi powiatowej Strachówka – Osęka. Ważne aspekty : bezpieczne połączenie z drogą krajową nr 50, budowa chodnika przy szkole, uregulowanie całego pasa drogowego. Ma nadzieję, że przygotowany projekt pozwoli na aplikowanie o środki zewnętrzne. Po wstępnych pracach technicznych odbędzie się spotkanie z osobami zainteresowanymi, na którym każdy będzie mógł pytać, zgłaszać uwagi; 200.000 zł na podbudowę drogi w Krawcowiznie (zmniejszone z 500.000 zł) przeprowadzony zostanie remont 1,5 km odcinka drogi w Jadwisinie (nawierzchnia asfaltowa).

Sylwester Oldak – radny zapytał o termin zebrania w sprawie przebudowy drogi Strachówka – Osęka, z tego co słyszał to prace projektowe są już mocno zaawansowane, tzn. jest przygotowany projekt.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że w najbliższy wtorek umówiony jest na spotkanie z naczelnikiem i projektantem, zobaczy co dokładnie zostało przygotowane, czy jest z czymś iść do mieszkańców. Chce ustalić termin spotkania z mieszkańcami. Z tego, co wie to geodeta nie ustalił jeszcze granicy istniejącego pasa drogowego, a jest to bardzo ważne. Jeśli okaże się, że są już ustalenia to można będzie zapraszać zainteresowanych do konsultacji w tej sprawie, w przyszłym tygodniu poda termin.

Sylwester Oldak – radny zapoznał się z projektem i widzi, że w niektórych przypadkach droga szerokości 18 m – 20m będzie przebiegała pod samymi oknami. W jednym przypadku droga wejdzie dość szeroko w grunty prywatne.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy prosił projektanta, aby było jak najwięcej odstępstw, ale nie wszędzie będą one możliwe. Zasadne są od drogi krajowej nr 50 do skrzyżowania do Rozalina, w kierunku Zofinina i Osęki już są mniej zasadne z uwagi na to, że nie ma tak zwartej zabudowy. Skąd się to wszystko wzięło, a mianowicie wszystkie inwestycje powiatowe mogą być realizowane, jeśli spełniają warunki, a tym warunkiem jest szerokość drogi 20 m. Wspólnie będziemy się starali, aby było to jak najmniej uciążliwe, ale trzeba brać pod uwagę głównie bezpieczeństwo. Jest to jedna z bardziej ruchliwych, uczęszczanych dróg bo prowadzi do szkoły, do tego mieści się w niej instalacja wodociągowa i gazowa. Widać, że rozpoczyna się rozbudowa mieszkaniowa, więc trzeba patrzeć perspektywicznie. Przy zwartej budowie problem z wywłaszczeniami jest o wiele poważniejszy. Ta inwestycja jest co najmniej o 10 lat za późno, niestety kiedyś trzeba to wykonać. Inna kwestia to finanse. Kwota, którą podał projektant jest tak duża, że nawet nie przemawia do niego. Z tego co wie Gmina ma partycypować w kosztach budowy, na dzień dzisiejszy nie ma mowy o środkach finansowych z budżetu Gminy, bo ich po prostu nie ma, ale gdy zostanie wykonany projekt i zaakceptowany plan ZRID to zabezpieczmy sobie tę drogę na przyszłość. Każdy, kto zechce się budować przy tej drodze będzie przesuwal ogrodzenie o 2 m. bo zaplanowana jest ścieżka rowerowa i chodnik. Sukcesem będzie wykonanie w tej kadencji projektu, sama przebudowa może odwlec się w czasie, bo Gmina musi partycypować w kosztach, a Powiat wykupić grunty. Może się myli i przynajmniej jakiś odcinek chodnika i ścieżki uda się wykonać. Osobiście też traci swoje ogrodzenie, ale trudno. Ważniejsze jest dla niego bezpieczeństwo dzieci, które mogą bezpiecznie dojść lub dojechać rowerem do szkoły. Poza tym Powiat za wszystko zapłaci, tylko ten proces może być przedłużony w czasie, wiedzą o tym m. in. mieszkańcy Równego.

Sylwester Oldak – radny zapytał skąd wyszedł pomysł przebudowy tej drogi, czy ze strony Gminy czy Powiatu.

Piotr Orzechowski - Wójt Gminy stwierdził, że to wspólna decyzja – chodzi przede wszystkim o bezpieczeństwo.

Magdalena Suchenek – radna Powiatu Wolomińskiego dodała, że ma to związek z bezpieczeństwem z drogą krajową nr 50, odcinkiem koło szkoły i śladem drogi w Osęcie (niedawno wykonanej). Zaproponowano, aby cała droga była spójna. Nie ma sensu, aby każdy odcinek drogi miał inną szerokość. Od strony technicznej sprawę nadzoruje Wójt. Planowane spotkanie, na którym przedstawiona zostanie wstępna koncepcja, co do której zainteresowane osoby mogą się wypowiadać i wносить uwagi. Nie wie jednak, czy wszystkie uwagi będą uwzględnione, bo muszą wynikać z przepisów.

Sylwester Oldak radny zapytał wobec tego, czy ten projekt, który można teraz oglądać w Urzędzie Gminy nie jest koncepcją.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odpowiedział, że nie, bo nie są jeszcze doprecyzowane obecne granice pasa drogowego. Naniesiono szacunkowe pomiary, szacunkowe koncepcje, by pokazywać mieszkańcom poglądowe sytuacje. To jest bardzo prawdopodobne rozwiązanie, tylko jest teraz kwestia szerokości, nie wie czy na tym spotkaniu będą przedstawione jakieś odstępstwa ze strony Ministerstwa.

Pkt. 12

Wolne wnioski:

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zasygnalizował, że zgodnie z tym, co zapowiadał na posiedzeniach Komisji chce rozpocząć wprowadzanie oszczędności w Gminie, ma na myśli wyłączenie z początkiem lutego br. oświetlenia drogowego w godzinach 24:00 – 4:00. W Gminie Korytnica oświetlenie wyłączone jest już od godziny 22:00, a to przecież bogatsza gmina.

Krzysztof Gawor – radny zapytał o szerokość drogi w Strachówce ul Nowa, która ma być modernizowana ze środków unijnych. termin wykonania dodatkowego wodociągu w Rozalinie oraz dlaczego nie są odśnieżane i posypywane drogi

Pkt. 13

Odpowiedzi na wolne wnioski:

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował:

-szerokość drogi Strachówka ul. Nowa w kierunku Zofinina wynosi 4 m, jest przekonany że taka szerokość nawierzchni jest wystarczająca,

-dodatkowy wodociąg w Rozalinie planuje wykonać w bieżącym roku, czeka na nadwyżkę budżetową, obecnie nie ma wolnych środków,

-monitoruje sytuację w zakresie odśnieżania i posypywania dróg, reaguje w momencie dłużej utrzymującego się mrozu i nieco większych opadów śniegu.

Sylwester Ołdak – radny uważa, że w dniu dzisiejszym drogi powinny być odśnieżone.

Piotr Orzechowski- Wójt Gminy stwierdził, że nie widzi potrzeby odśnieżania dróg w dniu dzisiejszym, bo tego śniegu nie napadało aż tak dużo. Zima w tym roku nie jest na tyle uciążliwa, a każda akcja to koszty – jedna akcja posypania dróg asfaltowych kosztowała 6.000 zł.

Pkt. 13

Zamknięcia IV Sesji Rady Gminy dokonał Przewodnicząca Rady p. Anna Ołdak dziękując zebranym za udział w obradach.

Integralną część protokołu stanowi na granie z II Sesji Rady Gminy, które dostępne jest na stronie internetowej www.strachowka.com.pl, BIP oraz nośniku CD.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Ołdak

Uchwała numer IV/40/2019 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty." została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 10; jestem przeciw 2, wstrzymuję się 1.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 25.01.2019 15:55:01

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Irena Baran
2.	Krzysztof Gawor
3.	Katarzyna Kosmalska
4.	Kinga Książek
5.	Anna Otdak
6.	Ewa Powierża
7.	Sebastian Radzio
8.	Barbara Rosa
9.	Barbara Szczęsna
10.	Ewa Zbrzeźniak

Wstrzymuję się	
1.	Sylwester Otdak

Jestem przeciw	
1.	Ewa Mikulska
2.	Hanna Wronka

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK